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モニタリング分析の結果（8/26）

＜総括コメント（４段階）＞

感染が拡大していると思われる

感染拡大の兆候があると思われる

感染が拡大しつつあると思われる

感染者数の増加が一定程度にとどまっていると思われる

体制が逼迫していると思われる

体制強化の準備が必要であると思われる

体制強化が必要であると思われる

通常の体制で対応可能であると思われる

＜総括コメント（４段階）＞

１ 感染状況

２ 医療提供体制
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新規陽性者数の推移（全体）

単位：人新規陽性者数 ７日間移動平均



東京都 知事記者会見

令和2（2020）年8月27日（木）

0

20

40

60

80

100

120

0

100

200

300

400

500

6/2 6/9 6/16 6/23 6/30 7/7 7/14 7/21 7/28 8/4 8/11 8/18 8/25

新規陽性者数と重症患者数の推移
新規陽性者数 重症患者数 重

症
患
者
数
（
人
）

新
規
陽
性
者
数
（
人
）



東京都 知事記者会見

令和2（2020）年8月27日（木）

重症患者の世代別内訳（８月２６日時点）

2人

（6%）

8人

（26%）

5人

（16%）

16人

（52%）

40代

50代

60代

70代以上

重症患者 計３１人

５０代・６０代 １３人

７０代以上 １６人

 高齢層が占める割合が

非常に大きい
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都民の皆様へのお願い

〇 外出する際、感染防止策を万全に

〇 帰宅したら、すぐに手洗い・消毒を

〇 タオル・コップなど日用品を別に

家庭内感染防止のために
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営業時間短縮の要請について【延長】

２３区内の酒類の提供を行う飲食店

及びカラオケ店

業 種

９月１日から９月１５日まで

営業時間 朝５時から夜１０時まで

対象期間

一事業者あたり一律１５万円協 力 金
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会食時の注意事項

「長時間」の飲食・飲酒

「大声」「至近距離」での会話 は避けて

「新しい日常」のマナー
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事業者の皆様へのお願い

〇 チェック項目に入力の上、
必ずステッカー掲示を

ステッカー作成はこちら

〇 掲示後も、継続的な
点検を



東京都 知事記者会見

令和2（2020）年8月27日（木）

感染防止に取り組む事業者への支援①

変更前：８月31日(月) ⇒ 変更後：10月30日(金)

✔ 補助率 ２／３

✔ 上限額 50万円（工事費を含む場合は100万円）

✔ 補助対象となる経費

・ガイドラインに基づく内装・設備工事費、備品購入費など

※詳しくは 公社 ガイドライン 助成金 検索

中小企業の取組に対する助成【申請期限の延長】



東京都 知事記者会見

令和2（2020）年8月27日（木）

感染防止に取り組む事業者への支援②

✔ 補助率 9／10 ✔ 上限額 50万円

✔ 補助対象となる経費

・感染拡大防止の取組の周知に要する経費

・ガイドラインに基づく物品購入費、消耗品購入費など

✔ 申請受付 ９月１日(火)から10月30日(金)まで

商店街の取組に対する助成【新規】


